⁷⁶¹ Vd. HUSS-REGN, *Africa*, II, 8 n. 8 che parlano di «ein a d u l a t o r i s c h e r Passus».

⁷⁶² Vd. WILKINS, *Prose Letters*, 61.

Test. Rob. 6.

Fam. IV 6 (a Giacomo Colonna; da Avignone, 15 febbraio [1341]⁷⁶³).

§ 6: semplice menzione: [...] *adeundus enim rex; videnda Parthenope*.

Test. Rob. 7.

Fam. IV 7 (a re Roberto; da Pisa, 30 aprile 1341⁷⁶⁴).

§1 *Quantum tibi liberalium et honestarum artium studia deberent, regum decus, quarum te quoque regem industria fecisti aliquanto, nisi fallor, quam temporalis regni dyademate clariorem, olim mundo notum erat*; § 2 [...] *lauree morem non intermissum modo tot seculis, sed ibi iam prorsus oblivioni traditum, aliis multum diversis curis ac studiis in republica vigentibus, nostra etate renovatum te duce, me milite (duce = Roberto ~ milite = P.)*; § 4 *Quis enim metuat, Roberto auspice, cuntantis animi signa convellere?* (sulla via della laurea); [...] *Ego quidem, non inficior, tanto impar honori fueram, nisi michi favor tuus vires atque animos addidisset. Atque utinam diem festum ornare serenissime frontis tue [cfr. Epyst. I 1, 7-8] presentia potuisses, quod profecto, ut ipse dicere solebas, nisi etas non sineret, nequaquam maiestas regia vetuisset*; § 10 *Tibi vero, regum optime nec minus philosophorum ac poetarum maxime [...]; [...] Et tu modis omnibus seculi tui foves ingenia eisque humanitate et clementia tua faves*; § 11 *His tuis moribus, hac facilitate animi, cum multi saepe, tum ego nuper ornatus sum, singulari quadam et sine meritis fortuna*; § 12 [...] *novissimi verbi tui ut ad te quamprimum redeam, sine intermissione meminero: testor Deum, non tam aule regie splendore captus quam ingenii. Alias quidem quam que sperari a regibus solent ex te divitias expecto. Precor autem ut annos vite tue proroget et te demum ab hoc solio mortali ad eternum transferat, Is apud quem fons vite est, rex regum et dominus dominantium*⁷⁶⁵.

⁷⁶³ Vd. WILKINS, *Prose Letters*, 61.

⁷⁶⁴ WILKINS, *Prose Letters*, 61. Vedila ora anche in GERI, *Testimoni*, 46-51.

⁷⁶⁵ Cfr. della Vulgata *ITim.* 6, 15 [...] *Rex regum et dominus dominantium* e *Apc.* 19, 16 [...] *Rex regum et dominus dominantium*; e del P., *Fam.* XV 1, 1 [...] *Christum ipsum regem regum et dominum*

Test. Rob. 8.

Fam. IV 8 (a Barbato; da Pisa, 30 aprile 1341⁷⁶⁶).

§ 1 [...] *peractum est quod nudius tertius de me rex apud Neapolim decreverat: Ursus Anguillarie [...] regio iudicio probatum laureis frondibus insignivit; § 2 Manus regia defuit, sed non autoritas nec maiestas; illa non michi soli sed omnibus presens fuit.*